
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

A

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 51   DEL  16-04-2020

Oggetto: D.LGS 63/2017 E D.M.  N. 1178/2019 - APPROVAZIONE BANDO DI ACCESSO ALLE
BORSE DI STUDIO MIUR PER L'ANNO SCOLASTICO 2019/2020.

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di aprile alle ore 19:30,  convocata nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti    1

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che, nel rispetto di quanto stabilito con decreto sindacale n. 4 del 16/04/2020
emanato ai sensi dell’art. 73 del decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18, la seduta si è svolta in
videoconferenza, con l’utilizzo di dotazioni informatiche e in modalità Zoom, secondo criteri di
trasparenza e tracciabilità.

Richiamata la seguente normativa:
L. 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio-
e all'istruzione" e ss.mm.;
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 dicembre 2013, n. 159 ,-
“Regolamento concernente la revisione delle modalità di determinazione e i campi di
applicazione dell'Indicatore della situazione economica equivalente (ISEE)”e s.m.i;
 D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 63 concernente: “Effettivita' del diritto allo studio attraverso la-
definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare riferimento
alle condizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonche' potenziamento della carta dello
studente, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera f), della legge 13 luglio 2015,
n.107”, (17G00071) (GU n.112 del 16-5-2017 - Suppl. Ordinario n. 23);
Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 1178 del-
27/12/2019 , registrato presso la Corte dei Conti in data 31/01/2020 al n. 196, che disciplina
i criteri per l’erogazione delle borse di studio finanziate con i contributi previsti per l’anno di
esercizio finanziario 2019;
DGR n. 366 del 23/03/2020 concernente: “ D. Lgs n. 63/2017 e D.M. (MIUR) n. 1178/2019 --
Criteri e modalità per l’individuazione degli aventi diritto a presentare istanza di accesso alle
borse di studio MIUR per l’anno scolastico 2019/2020 nella Regione Marche;
Decreto del Dirigente P.F. Istruzione  n.262/IFD del 01/04/2020  con il quale si approva il-
bando per l’accesso ai fondi a.s. 2019/2020;

Ritenuto opportuno provvedere ad emanare il relativo bando di accesso ai fondi nel rispetto dei
criteri fissati nel DDPF n. 262/IDF del 01/04/2020;

Premesso che con delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 è stato dichiarato per sei
mesi lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visti i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8-9 a 11 marzo 2020 che dettano misure
urgenti per il contrasto e il contenimento sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus
COVID-19, pertanto si rende necessario evitare ogni forma di assembramento di persone in luoghi
pubblici o aperti al pubblico, stabilendo una modalità di consegna delle domande che favorisca
l’utilizzo di strumenti telematici;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica  espresso dal competente Responsabile
del Servizio ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per appello nominale;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

DI APPROVARE l’allegato bando  (Allegato A) e relativo modello di domanda (Allegato2)
A/1)  di accesso ai fondi “Borse di Studio MIUR” per l’anno scolastico 2019/2020 rivolto

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-04-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



dalle studentesse e dagli studenti  residenti nel Comune di Cupra Marittima appartenenti a
famiglie il cui indicatore economico equivalente (ISEE) non sia superiore ad € 10.632,94;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per il3)
Comune di Cupra Marittima;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per
appello nominale, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-04-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 54 DELL’ANNO 16-04-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 16-04-020 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-04-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  08-06-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 08-06-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-04-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


